
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1113  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  89 DEL 06/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  19.839,96 IVA COMPRESA PER IL FUNZIONAMENTO 

DEL CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI LA BUSSOLA 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  19.839,96 IVA COMPRESA PER IL FUNZIONAMENTO 

DEL CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI LA BUSSOLA  
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1431 del 06/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
              Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1431 del 06/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Isabella Carlucci 
 
 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

• In data 18/05/2009 con deliberazione di G.C. n. 150 è stato approvato il capitolato speciale 

d’appalto per l’esecuzione del servizio di gestione dei laboratori urbani giovanili denominati 

“Cittadella degli Artisti” nell’ambito delle iniziative Bollenti Spiriti e “Centro Aperto Polivalente per 

minori” per la durata di 5 anni; 

• Con determinazione dirigenziale – settore territorio – n. 98 del 04/06/2009 si indiceva procedura 

di gara aperta e si approvava il Disciplinare di Gara; 

• Con determinazione dirigenziale – settore territorio – n. 28 del 04/06/2010 si pronunciava 

aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio di gestione dei laboratori urbani giovanili 

denominati “Cittadella degli Artisti” nell’ambito delle iniziative Bollenti Spiriti e “Centro Aperto 

Polivalente per Minori” nei confronti della Coop. Sociale a responsabilità limitata Fantarca Soc. 

Coop. arl; 

• In data 17/06/2010 veniva sottoscritto contratto di appalto tra il Comune di Molfetta e la 

Cooperativa aggiudicataria per un costo annuo pari a € 57.230,77 più Iva al 4%; 

• In data 30/06/2014 con determinazione dirigenziale n. 712  è stata concessa autorizzazione al 

funzionamento del Centro Aperto Polivalente per minori “La Bussola” 

• In data 17/09/2014 prot. n. 59794 la Coop. Gea facente parte dell’ATI costituita in data 

22/04/2010, comunicava l’avvio del servizio del Centro Aperto Polivalente per minori “La Bussola” 

c/o la Cittadella degli Artisti; 

Tutto ciò premesso: 

Verificato che la proposta è in linea con le finalità istituzionali;  

Vista la nota pervenuta dalla Coop. Soc. Gea in cui comunicava l’avvio del servizio; 

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 19.840,00 mensili comprensiva di Iva al 4% per il periodo 

settembre-dicembre 2014; 

  

DETERMINA. 

1. La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta. 

2. Dare atto che per la realizzazione del progetto in parola, è necessaria la somma complessiva 

di € 19.840,00 mensili comprensiva di Iva al 4% per il periodo settembre-dicembre 2014; 



 

3. Impegnare la somma di € 19.840,00 mensili comprensiva di Iva al Cap. 30080 “ Interventi  

in favore di minori a rischio” del bilancio 2014 

4. Stabilire che, alla liquidazione tecnico contabile mensile, sarà allegata apposito 

report  redatto dal Servizio Sociale Professionale e trasmessa alla Ragioneria per 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

 [] il presente provvedimento deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2013 
 

La presente Determinazione NON contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.89 del 06/11/2014

17/11/2014Data: Importo: 19.840,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI  19.839,96 IVA COMPRESA PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO APERTO POLIVALENTE PER
MINORI LA BUSSOLA

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.418.706,66

1.274.588,01

19.840,00

1.294.428,01

124.278,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 72.544,25

21.044,25

19.840,00

40.884,25

Disponibilità residua: 31.660,00

Capitolo: 30080

Oggetto: INTERVENTI IN FAVORE DI MINORIA RISCHIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 2335/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2335/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2335/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 17/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809


